

## **Artykuły na stronie internetowej szkoły- rok szkolny 2021/2022**

### **Nowo powstały Ośrodek Opieki Psychologicznej i Psychoterapeutycznej w Moczarach k. Ustrzyk Dolnych**

Nowo powstały Ośrodek Opieki Psychologicznej i Psychoterapeutycznej dla dzieci i młodzieży. Pacjentami Ośrodka mogą być dzieci poniżej 7 roku życia, dzieci i młodzież objęci obowiązkiem szkolnym i obowiązkiem nauki oraz kształcący się w szkołach ponadpodstawowych – do ich ukończenia, jednak nie później niż do ukończenia 21 roku życia, a także rodziny lub opiekunowie prawni.

O skierowaniu do Ośrodka decyduje do 16 roku życia rodzic, od 16 do 18 roku życia potrzebna jest zgoda dziecka, od 18 roku osoby zainteresowane.

Nie jest wymagane skierowanie od lekarza!

Teraz w tym trudnym okresie zagrożenia epidemiologicznego i ograniczeniami w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID – 19 można nawiązać współpracę i uzyskać pomoc z Ośrodka, by skutecznie zabezpieczyć i pomóc dzieciom, młodzieży i rodzinom w przetrwaniu tych ciężkich czasów.

<http://nzozmoczary.pl/>

### **Spotkanie z dziećmi i młodzieżą w ramach akcji ROAD SAFETY DAYS**

Bądź Bezpieczny!!!

21 września naszymi gośćmi byli funkcjonariusze policji z Brzozowa, którzy przeprowadzili spotkania profilaktyczne z dziećmi i młodzieżą w ramach akcji ROAD SAFETY DAYS. Policjanci mówili o bezpieczeństwie w ruchu drogowym i uświadamiali, że największy wpływ na swoje bezpieczeństwo mają sami użytkownicy dróg.

Po zajęciach teoretycznych odbyły się zajęcia praktyczne w terenie, w których policjanci ruchu drogowego uczyli pierwszoklasistów, jak bezpiecznie przechodzić przez jezdnię, by nie powodować zagrożeń. W klasach 4 - 6 i 7 - 8 uczniowie utrwaliли sobie jak być bezpiecznym w sieci, czym jest cyberprzemoc. Został również poruszony temat uzależnień m.in. od gier komputerowych, energetyków i używek.

Uczniowie zadawali pytania, aktywnie uczestniczyli w spotkaniu. Dzięki takim profilaktycznym spotkaniom świadomość uczniów o zachowaniu bezpieczeństwa w różnych sytuacjach życiowych staje się dobrą praktyką.

Magdalena Chmielewska

### **Konkurs projektowo- modelarski "W świecie Stanisława Lema"**

„W świecie Stanisława Lema”

Konkurs

Sejm RP ustanowił rok 2021 Rokiem Stanisława Lema, najwybitniejszego przedstawiciela polskiej fantastyki i jednego z najpoczytniejszych pisarzy science fiction na świecie, autora m. in. „Cyberiady”, „Solaris” czy „Bajek robotów”. Jego książki przetłumaczono na ponad 40 języków, osiągnęły łączny nakład ponad 30 milionów egzemplarzy. W tym roku przypada

100. rocznica urodzin pisarza.

- „W świecie Stanisława Lema” to konkurs projektowo-modelarski kierowany do wszystkich uczniów.
- Zachęcamy do tworzenia makiet i prototypów statków kosmicznych, latających modeli przyszłości, robotów lub pojazdów ponadczasowych.
- Jedynym ograniczeniem inwencji twórczej są materiały, z których można wykonać prace. Do budowy modeli przede wszystkim należy wykorzystać materiały z recyklingu, w postaci butelek, puszek, kartonów itp.
- Gotowe prace można przynosić do biblioteki szkolnej do końca października.

Będzie je można podziwiać na wystawie zorganizowanej w szkole.

- Wykonawcy najciekawszych prac otrzymają nagrody.

### **Całoroczny konkurs wiedzy "Szkolny WIE- dźmin 2021/2022"**

„Szkolny WIE- dźmin 2021/2022”

Biblioteka zaprasza do wzięcia udziału w konkursie o tytuł szkolnego WIE-dźmina, czyli tego, który najwięcej WIE. Wystarczy trochę czasu, chęci i systematyczności. Konkurs trwał będzie przez cały rok szkolny.

Regulamin Konkursu

1. Organizatorem konkursu jest biblioteka szkolna.
2. Konkurs jest przeznaczony dla uczniów klas 4-8 w 2 kategoriach wiekowych:
  - „Mały WIE- dźmin” – dla klas 4-6;
  - „WIE- dźmin” – dla kl. 7-8.
3. W tym konkursie uczniowie mogą wykazać się wiedzą na temat Polski: języka, literatury, historii, przyrody, geografii, kultury, sportu, nauki itp.
4. Konkurs będzie składał się z dwóch etapów:

Etap I

1. W okresie od października do kwietnia w poniedziałki będą pojawiały się pytania (po jednym dla każdej kategorii wiekowej). Będą one umieszczone na gazetce przy w bibliotece szkolnej oraz na padlecie biblioteki:

<http://padlet.com/biblioteka264/qb8m2oqn678qfl6a>

1. Każdy, kto zna odpowiedź na pytanie, zapisuje ją na kartce, podpisuje imieniem i nazwiskiem oraz podaje klasę, do której uczęszcza. Kartkę tę wrzuca do specjalnego pudełka w bibliotece szkolnej. Odpowiedź można także przesłać pocztą elektroniczną na adres: [biblioteka264@vp.pl](mailto:biblioteka264@vp.pl)
2. Szukając odpowiedzi na pytania można sięgać do różnych źródeł informacji w domu lub w bibliotece.
3. Czas na udzielenie odpowiedzi: do końca tygodnia, czyli do piątku.
4. Uczniowie, którzy udzielą najwięcej poprawnych odpowiedzi przejdą do II etapu.

Etap II

1. Odbędzie się on w maju (o dokładnym terminie uczniowie zostaną poinformowani).
2. Etap drugi będzie polegał na rozwiązywaniu testu zadań zamkniętych.
3. Zwycięzcy otrzymają dyplomy oraz nagrody książkowe.

Wszyscy uczestnicy, którzy udzielą co najmniej 10 prawidłowych odpowiedzi otrzymają punkty za udział w konkursie.

Zapraszam do udziału – Maria Skiba

## **Sukcesy naszych uczniów w powiatowych zawodach lekkoatletycznych**

Powiatowe indywidualne igrzyska dzieci i młodzieży szkolnej w lekkiej atletyce

W dniach 23 i 27 września w Brzozowie odbyły się powiatowe indywidualne zawody lekkoatletyczne, w których wzięli udział uczniowie naszej szkoły z rocznika 2009 i młodsi i wywalczyli następujące miejsca: Owsiany Izabela 600 m – VI m, Zubel Amelia 600 m - II m, Krowiak Milena 60 m – V m, Makarska Oliwia skok w dal – II m, Szałajko Maja skok w dal – IV m, Szymański Szymon piłeczka palantowa – V m, Chudzikiewicz Miłosz piłeczka palantowa – VI m, Wołkowicz Paweł skok w dal – I m oraz Sikora Miłosz i Fyda Przemysław 60 m, którzy uplasowani się w drugiej dziesiątce.

Reprezentacja naszej w szkoły rocznik 2007– 2008 w składzie: Gnatek Lea 600 m – II m, Miklicz Natalia skok w dal – IX m, Owsiany Wiktoria 100 m – VIII m, Wojtowicz Nikola skok w dal – VIII m, Dudycz Szymon 100 m – IX m, Frydryk Hubert 300 m – XI m, Miszczyszyn Damian 300 m – III m, Orzechowski Arkadiusz 300 m – IX m, Zubel Adam 1000 m – I m, Żuber Dawid 100 m – XV m, Żuber Riccardo 300 m – VI m. Występ naszych uczniów uważam za bardzo udany po tak długiej przerwie w zawodach sportowych i awans pięciorga naszych uczniów do zawodów wojewódzkich: Zubel Amelii, Makarskiej Oliwi, Wołkowicza Pawła, LeiGnatek i Adama Zubla. To właśnie oni będą reprezentować naszą szkołę, gminę i powiat brzozowski na zawodach wojewódzkich, które odbędą się już 28 i 29 września w Rzeszowie. Gratulacje dla wszystkich uczestników zawodów i życzymy dalszych sukcesów sportowych oraz powodzenia na zawodach wojewódzkich.

<https://drive.google.com/drive/folders/1WUGDxLxIfb3-yF5BcI4QLSXbej7dUeKL?usp=sharing>

## **Udział naszych uczniów w finałach wojewódzkich w lekkiej atletyce**

Finał wojewódzki Igrzysk Dzieci i Młodzieży Szkolnej w lekkiej atletyce

W dniach 28 i 29 września w Rzeszowie odbyły się wojewódzkie zawody indywidualne w lekkiej atletyce. Naszą szkołę w kategorii rocznika 2009 i młodsi reprezentowali: Oliwia Makarska w skoku w dal, zajmując X miejsce, Amelia Zubel w biegu na 600 m i Paweł Wołkowicz w skoku w dal, który zajął II miejsce. Starsi uczniowie z rocznika 2007-2008 startowali w konkurencjach: Lea Gnatek w biegu na 600 m zajmując X miejsce i Adam Zubel w biegu na 1000 metrów wywalczył miejsce VI.

Start naszych uczniów z Humnisk uważam za bardzo udany, ponieważ znaleźć się w pierwszej X w województwie podkarpackim, jest już bardzo dużym sukcesem, nie mówiąc już o stanięciu na podium. Gratulujemy wszystkim zawodnikom jak również ich rodzicom i życzymy dalszych sukcesów sportowych.

[https://drive.google.com/drive/folders/1\\_miZWZZrLliRjhcT4A7uVcamISY761ks?usp=sharing](https://drive.google.com/drive/folders/1_miZWZZrLliRjhcT4A7uVcamISY761ks?usp=sharing)

### **Sukces sztafety z Humnisk na Wojewódzkich Zawodach Igrzysk Młodzieży Szkolnej w Rzeszowie**

Uczniowie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Humniskach z rocznika 2007-2008 w składzie Adam Zubel, Riccardo Żuber, Damian Mischyszyn i Szymon Dudycz w dniu 01.10.2021r wzięli udział w Finale Wojewódzkim Igrzysk Młodzieży Szkolnej w sztafecie olimpijskiej (800-400-200-100 m. chłopców). Zespół nasz w swoim biegu wygrał rywalizację, ale ogólnie podczas tych zawodów uzyskał trzeci czas i tym samym zajął trzecie miejsce.

Jest to bardzo duży sukces naszych uczniów, ponieważ rywalizowali jak równy z równym ze szkołami mistrzostwa sportowego z całego województwa podkarpackiego. Całej sztafecie jak i ich rodzicom gratulujemy ogromnego sukcesu i trzymamy kciuki na kolejne. Dziękujemy również Radzie Rodziców ZSP w Humniskach za sfinansowanie naszego wyjazdu :)

### **Klasa 3b na wycieczce w Sanoku**

Piękny poniedziałkowy poranek, 4 października był wspaniałym dniem na wycieczkę do Sanoka. Zwiedzanie rozpoczęliśmy od Muzeum Budownictwa Ludowego. Najpierw udaliśmy się na teren miasteczka galicyjskiego. Oddaje ono wiernie wygląd typowego drewnianego miasteczka południowo-wschodniej Polski. Dokładna rekonstrukcja zagospodarowania domów przy rynku przybliżyła nam życie codzienne, pracę i kulturę jego mieszkańców od czasów zaborów określanej Galicją.

Pierwszym obiektem była remiza. Obejrzelśmy dawniej używany sprzęt strażacki, strój, hełmy i poznaliśmy postać św. Floriana- patrona strażaków. Następnie odwiedziliśmy dom szewca, zamożnego aptekarza, krawca, solarza, fotografa oraz pocztę, piekarnię, cukiernię i sklep. Dużym zainteresowaniem dzieci cieszyło się wnętrze domów mieszkalnych, a szczególnie dom żydowski.

Sanocki skansen przybliżył dzieciom również grupy etniczno- religijne. Ziemie te były zamieszkiwane przez Polaków, Rusinów, Niemców, Bojków, Łemków, Pogórczan, Dolinian, katolików, grekokatolików czy wyznawców prawosławia, dlatego też (mijając po drodze młyn i kuźnię) udaliśmy się do cerkwi. Tu była okazja na podziwianie majestatycznych ikonostasów, finezyjnie zdobionych carskich drzwi i malowideł ściennych. W chatach bojkowskich mieliśmy możliwość użyć żarna, kozła, ubijaka do nasion, odstraszacza zwierząt, ale przede wszystkim dowiedzieć się, że przy stole jadało się wyłącznie od święta (normą było jedzenie z ław), że chleb wypiekano raz na tydzień, a ściany w kurnych chatach bielono tylko do 2/3 wysokości, że powieszzone pod skosem obrazy świętych były rodzajem domowego sejfów, a tkane na krosnach płótna lniane służyły do szycia odzienia. Był też czas na szkołę, ale taką czteroklasową w jednej sali. Dzieci zasiadły w szkolnych ławach. Uśmiech na twarzach wywołał kij ze stolika nauczyciela, którego użycie w tamtych czasach wcale nie powodem do śmiechu. Po pożegnaniu się z panią przewodnik- Katarzyną Grzebień był czas na zakup pamiątek i lody. Później przeszliśmy przez most na Sanie, uwieczniliśmy pobyt przy czołgu i pojechaliśmy na sanocki rynek. Słoneczna pogoda sprzyjała przyjemnemu spacerowi wśród pięknych kamieniczek, fontann i „spotkaniu” ze Szwejkiem. Nie mogliśmy pominąć pomnika, upamiętniającego bohaterów, którzy w różnych częściach świata oddali życie za Polskę. Ostatnim punktem wycieczki był plac zamkowy i podziwianie panoramy Sanoka z tarasu widokowego.

Bardzo się cieszymy, że w końcu udało nam się wyjechać na wycieczkę, że mogliśmy poznać historię naszych przodków i miło wspólnie spędzić czas.

Bardzo dziękuję za pomoc w opiece nad dziećmi Paniom Anecie Gratkowskiej i Dorocie Fabisiak.

Bożena Bober

Zapraszamy do obejrzenia galerii zdjęć z wycieczki.

<https://drive.google.com/drive/folders/1InL2rSy12cSCFDxCKI96aMKYkjqqsgPR?usp=sharing>

### **Powiatowe Igrzyska Dzieci i Młodzieży w Biegach Przełajowych**

W dniach 6 i 7 października w Brzozowie odbyły się powiatowe zawody w biegach przełajowych 6 x 800metrów. Uczniowie naszej szkoły w pierwszy dzień zmagania wywalczyli w kategorii dziewcząt III miejsce w składzie: Bąk Julia, Kędra Magdalena, Krowiak Milena, Makarska Oliwia, Owsiany Izabela, Słomiany Emilia, Szałajko Maja i Zubel Amelia. Zaś chłopcy uplasowali się na V miejscu w składzie: Wójcik Hubert, Szymański Szymon, Frydryk Albert, Fyda Przemysław, Wołkowicz Paweł, Śmigiel Wiktor, Kędra Igor, Szmyd Patryk i Ogrodnik Marcin.

W drugim dniu zawodów dziewczęta z klasy 7 i 8 wywalczyły IV miejsce w składzie: Demnska Wiktoria, Gliściak Julia, Gnatek Lea, Miklicz Natalia, Nogaj Aleksandra, Owsiany Wiktoria, Ryba Oliwia, Wojtowicz Nikola. Starsi chłopcy w składzie: Czupski Filip, Dudycz Szymon, Miszczyszyn Damian, Nowak Wojciech, Orzechowski Arkadiusz, Zubel Adam i Żuber Riccardo wywalczyli II miejsce. Ogromne gratulację za postawę sportową i wysokie wyniki dla uczniów naszej szkoły jak i ich rodziców.

### **Pasowanie na ucznia pierwszej klasy**

Ślubujemy!

W dniu 19 października 2021 r. trzydziestu jeden uczniów klas pierwszych naszej szkoły, złożyło uroczyste ślubowanie i zostało przyjętych do społeczności szkolnej.

Uczniowie rozpoczęli uroczystość wspianiałym występem artystycznym, który zachwycił wszystkich zebranych. Wcielili się w role marynarzy, którzy pod okiem Pirata i Kapitana zdawali pierwszy szkolny egzamin, podróżując kolejno po następujących Wyspach: Wiedzy, Dobrego Zachowania, Bezpieczeństwa, Patriotyzmu, Dbania o przyrodę oraz Wyspie Tańca.

Po części artystycznej nastąpiło długo oczekiwane ślubowanie i pasowanie na ucznia klasy pierwszej, którego dokonał dyrektor szkoły Lucjan Czech.

„Ślubuję być dobrym uczniem, dbać o dobre imię szkoły, uczyć się pilnie i być dobrym kolegą. Swym zachowaniem i nauką będę sprawiać radość rodzicom i nauczycielom” – ślubowali uczniowie.

Każdy pierwszoklasista otrzymał upominki ufundowane przez rodziców. Poza tym każdemu został wręczony Dyplom Pasowania na Ucznia oraz legitymacja szkolna. Na zakończenie zostały zrobione pamiątkowe zdjęcia i dzieci udały się na poczęstunek. Z pewnością ten dzień na zawsze pozostanie w pamięci każdego pierwszaka.

Serdecznie dziękujemy wszystkim Rodzicom, którzy bardzo aktywnie włączyli się w przygotowanie tej uroczystości.

E. Preisner, J. Szarek

[https://drive.google.com/drive/folders/1IScFWi3oNOt3MT6ixFY59BI2\\_yJYY\\_Yd?usp=sharing](https://drive.google.com/drive/folders/1IScFWi3oNOt3MT6ixFY59BI2_yJYY_Yd?usp=sharing)

### **Prelekcja dla klas siódmych i ósmych**

25 października w naszej szkole prelekcję wygłosili pracownicy Krajowej Administracji Skarbowej. Uczestnikami prelekcji była klasa 7, 8a i 8b. KAS kontynuuje ogólnopolską akcję informacyjną, której celem jest podniesienie świadomości o zagrożeniach związanych z uzależnieniem od hazardu oraz uczestnictwem w nielegalnych grach hazardowych. Akcja uzyskała honorowy patronat Ministra Edukacji Narodowej.

Tematyka kampanii uwzględnia również problem wykorzystywania sieci Internet przez podmioty organizujące nielegalne gry hazardowe. Nieświadomi zagrożenia młodzi ludzie traktują hazard w sieci jako niewinną formę rozrywki. Organizatorzy nielegalnych kasyn w Internecie często oferują nowym graczom możliwość grania za darmo, żeby ich w ten sposób zachęcić, a w konsekwencji uzależnić od gry za pieniądze. Popularnym zjawiskiem jest również oferowanie nagród w postaci wirtualnych żetonów, którymi gracze mogą posługiwać się podczas kolejnych gier. Witryny internetowe oferują mnóstwo różnego rodzaju gier, w tym ruletkę i pokera, a kolorowa grafika z realistycznym dźwiękiem i obrazem mogą być bardzo atrakcyjne dla osób młodych. Nie bez znaczenia pozostają też emocje gracza związane z rywalizacją. To wszystko sprawia, że hazard online, nawet bez pieniędzy, może być przez młodzież postrzegany jako wciągający i ekscytujący. Jednocześnie osoby niepełnoletnie są bardziej podatne na negatywne zjawiska płynące z Internetu, w tym uzależnienie od hazardu. Uzależnienie takie jest chorobą, której skutki dotyczą nie tylko graczy, ale także ich rodziny i najbliższych.

### **Szlachetna akcja członków Szkolnego Koła Wolontariatu**

W kulturze polskiej istnieje ogromny szacunek wobec osób zmarłych, czego zewnętrznym przejawem jest dbanie o groby naszych bliskich. Rzadko zdarza się, szczególnie przed Dniem Wszystkich Świętych, by i te nagrobki, którymi z różnych powodów nikt się nie opiekuje, nie zostały uprzątnięte. 27 października w ramach zajęć pozalekcyjnych takimi nagrobkami na cmentarzu w naszej miejscowości zaopiekowali się członkowie Szkolnego Koła Wolontariatu. Po uprzątnięciu liści zapalili symboliczne znicze, po czym chwilą modlitwy i zadumy nad grobami osób tu spoczywających uczcili ich pamięć.

### **Spotkanie z panią Iwoną Słotą z Podkarpackiej Fundacji „Panorama Możliwości”**

Pani Słota zapoznała uczniów z tradycjami oraz prawem, na którym budowali swoje wioski, bliskie naszej miejscowości np.: Blizne, Czerteż czy Komańcza. Młodzież z zainteresowaniem słuchała o obrzędach w tamtych czasach oraz słownictwie, które da się słyszeć jeszcze w wielu domach ze starszym pokoleniem. Dzięki swojemu wieloletniemu doświadczeniu pracy w Parlamencie Europejskim w Brukseli Pani Iwona zaciekała również uczniów możliwościami stażu i praktyk studenckich.

Magdalena Chmielewska

## **Narodowe Święto Niepodległości w naszej szkole**

Narodowe Święto Niepodległości w Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Humniskach

11 listopada to dla nas Polaków jedna z najważniejszych dat w kalendarzu. Właśnie wtedy obchodzimy Narodowe Święto Niepodległości. 11 listopada 1918 roku po 123 latach zaborów nasz kraj pojawił się na mapie Europy.

Zespół Szkolno- Przedszkolny w Humniskach uczcił 103 rocznicę odzyskania niepodległości, włączając się w akcję „Szkola do hymnu” 2021. W tym roku z racji panującej pandemii uroczystości odbywały się w poszczególnych klasopracowniach. Cała społeczność przedszkola i szkoły przygotowała piękne dekoracje i biało- czerwone kotyliny. 10 listopada o symbolicznej godzinie 11:11 w naszej szkole zabrzmiał „Mazurek Dąbrowskieg”. Dzień Niepodległości to radosne święto i tak też było u nas celebrowane. Zostało utrwalone na klasowych fotografiach.

Wyrazy podziękowania należą się wszystkim dzieciom z oddziałów przedszkolnych, uczniom i nauczycielom, którzy tak pięknie włączyli się w akcję „Szkola do hymnu” 2021.

Ilona Jarczyszyn

[https://drive.google.com/drive/folders/1ZVySIqSNtKG5XhMngl58udl\\_439poCqj?usp=sharing](https://drive.google.com/drive/folders/1ZVySIqSNtKG5XhMngl58udl_439poCqj?usp=sharing)

Zaproszenie do złożenia oferty

[Zapytanie ofertowe- Zespół Szkolno- Przedszkolny w Humniskach \(otwiera się w nowym oknie\)](#)

[Załącznik nr 1- oferta cenowa \(otwiera się w nowym oknie\)](#)

[Załącznik nr 2- wzór umowy \(otwiera się w nowym oknie\)](#)

[Załącznik nr 3 \(otwiera się w nowym oknie\)](#)

Dnia 26 listopada 2021 uczniowie z klas VIII a, VIII b oraz VII naszej szkoły wraz z wychowawcami pojechali na wycieczkę edukacyjną do Krakowa i Bochni, zorganizowaną w ramach projektu „Poznaj Polskę” i w 80% sfinansowaną przez Ministerstwo Edukacji i Nauki.



Pierwszym etapem wycieczki była "żywa" lekcja historii w Krakowie. Zwiedziliśmy tam takie sztandarowe zabytki jak: Wawel, kamieniczki na ulicy Kanoniczej i oczywiście Rynek Główny z Sukiennicami. Zwiedzanie miasta zakończyliśmy wejściem do bazyliki Mariackiej – jednego z

najważniejszych kościołów Krakowa, z najpiękniejszym ołtarzem głównym, dziełem mistrza późnego gotyku – Wita Stwosza. Następnie w drodze do Bochni zjedliśmy lekki posiłek w barze Słoneczko.

Drugi etap wycieczki to podróż w głąb ziemi i spacer korytarzami najstarszej kopalni soli w Polsce, która działa od 1248 roku i wygląda tak, jak podziemne miasto. Zwiedzanie rozpoczęliśmy od zjazdu pod ziemię wilgotnym i ciemnym szybem. Zjazd windą na głębokość 212 metrów zrobił na niektórych uczniach duże wrażenie. Tu czekała na nas następna atrakcja – kolejka, która przemierzała kilometrową trasę między szybami Campi i Sutoris. Zwiedzanie kopalni ma charakter podróży w czasie. Dzięki hologramom i interaktywnym inscenizacjom poznaliśmy historię wydobycia soli i trud górniczej pracy. W opowiadaniu o historii bocheńskiej kopalni pomagali przewodnikowi polscy królowie, żupnicy genueńscy oraz duch Cystersa. Mieliśmy wrażenie, że praca górników w kopalni toczy się tuż obok nas. Wszyscy byliśmy zafascynowani podziemnym miastem, szczególnie piękną, wykutą w soli kaplicą św. Kingi oraz rzeźbami solnymi. Zwiedzanie kopalni zakończyliśmy wizytą w podziemnej restauracji i sali gimnastycznej.

Mimo niesprzyjającej pogody uczniowie wrócili do Humnisk zadowoleni i pełni wrażeń, więc wycieczkę możemy zaliczyć do udanych.

Zapraszamy do obejrzenia galerii zdjęć z wycieczki.

<https://drive.google.com/drive/folders/1jMUj3M1DM7OewQrDhj5ucu8IV4GGOE9E?usp=sharing>

### **Pasowanie na przedszkolaka**

Pasowanie na przedszkolaka to wyjątkowa uroczystość, która odbyła się 26 października w najmłodszej grupie Misie. Od samego rana trwały przygotowania, do uroczystość pod czujnym okiem wychowawczyń grupy Danuty Kędry i Katarzyny Milczanowskiej. Mali artyści zaprezentowali przygotowane piosenki, tańce oraz wierszyki. Dla większości był to pierwszy, bardzo ważny występ. Po części artystycznej nastąpił akt pasowania, czyli dotknięcie ramienia każdego przedszkolaka ogromną kredką przez Pana Dyrektora Lucjana Czecha. Dla przedszkolaków było to wielkie przeżycie.

### **List Ministra Edukacji i Nauki oraz Ministra Zdrowia dotyczący szczepień dzieci**

Prosimy o zapoznanie się z listem Ministra Edukacji i Nauki Przemysława Czarnka oraz Ministra Zdrowia Adama Niedzielskiego, dotyczącego szczepień dzieci w wieku 5-11 lat przeciw COVID-19. W liście ministrowie informują o rekomendacji Europejskiej Agencji Leków dotyczącej szczepień w tej grupie wiekowej. Przytaczają także dane świadczące o skuteczności i bezpieczeństwie stosowania szczepionki wśród najmłodszych.

Informacje zawarte w liście mają pomóc rodzicom i opiekunom w podjęciu świadomej i odpowiedzialnej decyzji dotyczącej szczepień dzieci w wieku 5-11 lat.

<https://sphumniska.pl/wp-content/uploads/2021/12/20211201listmeinmzszczepienia.pdf>



## **Spotkanie ze Świętym Mikołajem w klasie „0”**

„Mój kochany Mikołaju,

Cały rok czekałem.

Byłem bardzo, bardzo grzeczny,

bardzo się starałem.....”

W poniedziałek 6 grudnia 2021 r. w naszej szkole już od rana dało się wyczuć atmosferę oczekiwania na wyjątkowego gościa– Świętego Mikołaja. Dzieci przywitały Go śpiewem oraz tańcem. Święty Mikołaj dołączył do wspólnej zabawy ruchowej, co sprawiło najmłodszym wiele radości. Po zabawie i rozmowie przyszedł czas na prezenty, tak długo wyczekiwane przez wszystkich. Z niesamowitą radością dzieci oglądały to co dostały. Serdecznie dziękujemy Mikołajowi oraz Jego pomocnikom. Mamy nadzieję, że również za rok nas odwiedzi.

## **Posiłki w zmodernizowanej kuchni**

Końcem ubiegłego roku szkolnego rozpoczęły się prace nad nową kuchnią w Zespole Szkolno- Przedszkolnym w Humniskach. Kuchnia została wyremontowana dzięki dofinansowaniu z programu „Posiłek w szkole i w domu”. Dyrektor zespołu dzięki projektowi uzyskał 78 449,90zł dofinansowania, gmina przeznaczyła na ten cel 148 811,11zł. Całość kwoty to 227 261,06zł.

Kuchnia jest obiektem nowoczesnym i praktycznym. Zdecydowanie poprawiły się warunki pracy personelu. Wzrosła liczba dożywianych dzieci. W starej kuchni z posiłków korzystało około 50 uczniów, na ten moment z posiłków korzysta około 150 uczniów. Posiłki przygotowywane przez personel cieszą się bardzo dobrymi opiniami: są domowe, świeże i przede wszystkim zdrowe. 15 uczniów korzysta z posiłków dzięki współpracy i wsparciu MOPS .

Podziękowania od całej społeczności szkolnej dla Pana Burmistrza oraz pracowników Urzędu Gminy za wsparcie tak ważnego przedsięwzięcia.

## **Warsztaty z Panem Kazimierzem Barańskim**

„Powiedz mi, a zapomnę, pokaż mi, a zapamiętam, pozwól mi zrobić, a zrozumiem.

"KonfucjuszTen cytat doskonale odzwierciedla warsztaty uczniów klasy 2 prowadzone przez Pana Kazimierza Barańskiego. Dzieci nie tylko poznały teorię, ale aktywnie uczestniczyły w szkoleniu "Odblaski ratują życie". Zachęcamy do obejrzenia wideorelacji oraz fotorelacji. Serdecznie dziękujemy Panu Kazimierzowi za czas spędzony z naszymi uczniami i przekazanie doświadczeń z wieloletniej pracy funkcjonariusza policji. Ufamy, że to dopiero początek naszej współpracy a uczniowie zaangażują się jako wolontariusze Fundacji Libertatem.

Magdalena Chmielewska

<https://www.facebook.com/watch?v=427184885735353>

## **Szkolne Koło Wolontariatu w rytmie świątecznego przesłania "... serca gotowe"**

Pachnie świątami, a my znów czekamy na to co nowe.

Nie czas na spanie, szykujmy sanie Serca gotowe.

Tekst pochodzi z [https://www.tekstowo.pl/piosenka,zozi,pachnie\\_swietami.html](https://www.tekstowo.pl/piosenka,zozi,pachnie_swietami.html)

Nasze duszki dobroci z SKW już od początku grudnia działały w rytmie świątecznego przesłania "...serca gotowe". Efektem ich pracy było przygotowanie kalendarza adwentowego dla wszystkich uczniów, zbiórka żywności, zabawek, środków czystości oraz materiałów papierniczych dla osób potrzebujących we współpracy z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej. Warsztaty kartek bożonarodzeniowych wspólnie z Samorządem Uczniowskim oraz konkurs na ozdobę świąteczną, który uwieńczony został kiermaszem świątecznym. Dziękujemy rodzicom i nauczycielom, którzy z zaangażowaniem włączyli się w kiermasz wspierając nasze duszki swoimi rękodzielami. Ostatnim wspólnym akcentem było kolędowanie przy kiermaszu

Fotorelacja z działań:

## **Czasowe ograniczenia funkcjonowania systemu oświaty**

Na podstawie rozporządzenia MEiN z dnia 13 grudnia 2021 r. w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, w dniach od 20 grudnia 2021 r. do 9 stycznia 2022 r. zajęcia w szkole podstawowej będą prowadzone w systemie zdalnym.

Zajęcia rewalidacyjne, indywidualne zajęcia z nauczycielem wspomagającym, konsultacje uczniów z pedagogiem odbywać się będą w trybie stacjonarnym.

W oddziałach przedszkolnych zajęcia prowadzone będą w trybie stacjonarnym.

## **Odblaski Ratują Życie- współpraca z Fundacją Libertatem**

19 grudnia 2021 roku uczniowie klasy 2 wzięli udział w akcji Fundacji Libertatem "Odblaski Ratują Życie". Akcja miała na celu zwiększenie bezpieczeństwa oraz poprawienie widoczności na drodze, co jest szczególnie ważne w okresie jesienno-zimowym. Najmłodszy wolontariusze przypomnieli dlaczego widoczność pieszego przez kierujących pojazdami jest priorytetem. Uczniowie rozdali odblaski i oswoili mieszkańców Humnisk z mottem "Nie rób łaski, noś odblaski".

Zapraszamy do obejrzenia wideorelacji pod linkiem:

<https://www.facebook.com/390320034723199/videos/2764523143848562>

## **Rozstrzygnięcie konkursu na ozdobę świąteczną**

Wyniki konkursu w poniższej prezentacji.

[https://www.canva.com/design/DAEzGzWAcMY/06DOICn-c6lARU-6vK5mzQ/view?utm\\_content=DAEzGzWAcMY&utm\\_campaign=designshare&utm\\_medium=link&utm\\_source=publishsharelink](https://www.canva.com/design/DAEzGzWAcMY/06DOICn-c6lARU-6vK5mzQ/view?utm_content=DAEzGzWAcMY&utm_campaign=designshare&utm_medium=link&utm_source=publishsharelink)

## **3B NA WYCIECZCE W KROŚNIE**

15 XII klasa 3b udała się na zaplanowaną wycieczkę do Centrum Dziedzictwa Szkła w

Krośnie.

Jej celem było zwiedzanie muzeum, zapoznanie z techniką powstawania i obróbką szkła, a także z pracą ludzi tam zatrudnionych. Ponadto skorzystaliśmy z warsztatów, na których uczniowie wykonali „święteczną bombkę”. Było to nie lada wyzwanie, ponieważ na cieniutkim szkle, w kształcie kuli należało zaprojektować wzór, następnie pomalować go specjalnymi farbami i pędzelkami (kolejność musiała być zachowana), aby na sam koniec ozdobić ją pięknym, różnokolorowym brokatem.

Każde z dzieci również na chwilę poczuło się małym hutnikiem szkła, ponieważ w rozżarzonej masie szklanej wybijało swój medal. Z ogromnym zaciekawieniem dzieci przyglądały się pracy na poszczególnych stanowiskach: malowania na szkle, grawerowania, produkcji witraży oraz produkcji szklanych figurek metodą palnikową. Na naszych oczach powstała szklana świnka – skarbonka.

Na 15 min. zatrzymaliśmy się w sali projekcyjnej, aby obejrzeć film poświęcony historii krośnieńskiego szkła.

Byliśmy również szczęściarzami, ponieważ jako pierwsi mogliśmy obejrzeć wystawę pani Marty Wojciechowskiej. Jej wernisaż odbył się dzień wcześniej. Wystawa zatytułowana „Szklane historie” składa się z 5 instalacji: Niepamięć, Banie, Czarne, Kałuże i Muchołapka. Jest to wyjątkowe i nowoczesne spojrzenie na możliwości szklanej materii. Duże wrażenie na nas dorosłych (przewodnik, opiekunowie) zrobił odbiór sztuki przez młodych Humniszczan, kiedy to poproszeni o nadanie tytułu wystawie, zasypali nas ogromem pomysłów – „Muchy w sieci”, „Dobro i zło”, „Przeciwności”, „Mucha Batman”, „One wszędzie są”.

Kolejnym punktem wycieczki był zakup pamiątek w „szklanym sklepie”. Tam po prostu są cuda!

Następnie przeszliśmy do piwnic przedproznych, gdzie mieszczą się najcenniejsze dzieła szklanej sztuki, które zostały wykonane przez najsztywniejszych artystów działających, lub związanych z Krosnem. Czekala na nas sala "szkła w fizyce", w której mogliśmy przeprowadzić samodzielnie eksperymenty na szklanych rekwizytach (m.in. soczewkach, kalejdoskopie, światłowodach).

Na tym zakończyliśmy zwiedzanie. Wiemy już, że Centrum Dziedzictwa Szkła w Krośnie to ukoronowanie ponad 90-letniej historii i bogatej tradycji hutnictwa szkła na Podkarpaciu, a Krosno nie bez powodu nazywane jest polską stolicą szkła.

Po tak wspaniałej lekcji udaliśmy się na spacer po krośnieńskim rynku, gdzie poczuliśmy magię zbliżających się świąt.

Dziękuję paniom Katarzynie Bodniak i Wiolecie Ochale za pomoc w opiece nad dziećmi i za wykonanie zdjęć.

*Bożena Bober*

Zapraszamy do obejrzenia zdjęć z wycieczki:

<https://drive.google.com/drive/folders/1EAKuz1AUFmyq3mhCG6GAQy2zrYXRtW21?usp=sharing>

### **Z życia szkolnej biblioteki**

Jesień w bibliotece obfitowała w wiele wydarzeń promujących książki i czytelnictwo oraz wpisujących się w priorytetowe działania szkoły.

W październiku tradycyjnie świętowaliśmy Międzynarodowy Miesiąc Bibliotek Szkolnych. Wtedy to rozpoczął się całoroczny konkurs wiedzy o Polsce. Chętni uczniowie co tydzień odpowiadają na jedno pytanie dotyczące wielu aspektów życia naszej ojczyzny, ćwiczą

umiejętność poszukiwania informacji oraz rywalizują o tytuł „Szkolnego WIE-dźmina”. Również w październiku odbył się Wielki kiermasz książek. Trwał on przez kilka dni ponieważ warunki sanitarne wymagały wyznaczenia osobnych terminów dla poszczególnych klas. Z kiermaszu mogli skorzystać również rodzice uczniów dokonując zakupu przy drzwiach wejściowych do budynku szkoły. Bogata oferta książek dla dzieci nadesłanych z Księgarni i Hurtowni Taniej Książki w Tuliszkowie oraz firmy Drugi Tom oraz bardzo atrakcyjne ceny sprawiły, że kiermasz cieszył się wielkim powodzeniem. Sprzedanych zostało ponad 350 książek, które wzbogaciły księgozbiory domowe uczniów.

Na początku listopada rozstrzygnięty został konkurs projektowo – modelarski „W świecie Stanisława Lema” zorganizowany z okazji 100-lecia urodzin pisarza. Zadaniem uczestników konkursu było wykonanie modeli robotów oraz pojazdów kosmicznych. Swoimi zdolnościami konstruktorskimi i kreatywnością pochwaliło się 11 uczniów. Ich wspaniałe prace można było obejrzeć na wystawie przygotowanej w bibliotece. Niektóre modele zostały zaprojektowane do pełnienia określonych funkcji. Był więc robot sprzątający, pomocnik kuchenny, czy strażnik książek. Wszystkie one wykonane zostały z wykorzystaniem materiałów wtórnych stanowiąc przykład stosowania recyklingu na co dzień we własnym domu. Komisja konkursowa wyróżniła cztery prace:

I miejsce: Wiktoria Podulka - klasa 2

Michał Chmielewski – klasa 2

II miejsce: Emilia Telesz – klasa 3b

Patryk Owsiany – klasa 2

Zwycięzcom wręczono dyplomy i nagrody ufundowane przez Radę Rodziców oraz bibliotekę. Wszyscy pozostali uczestnicy otrzymali nagrody pocieszenia.

W listopadzie do grona czytelników zostali włączeni uczniowie klasy pierwszej. Zanim jednak mogli samodzielnie wypożyczyć pierwszą książkę zostali zapoznani ze zbiorami biblioteki, jej funkcją oraz zasadami, jakie w niej obowiązują. W czasie spotkania pierwszoklasiści otrzymali wyprawki czytelnicze przekazane szkole w ramach ogólnopolskiej kampanii „Mała książka – wielki człowiek”. Jest to program promujący czytelnictwo skierowany do dzieci rozpoczynających naukę czytania oraz do ich rodziców. Kampania realizowana jest przez Instytut Książki, a finansowana przez Ministerstwo Kultury i Narodu. 25 listopada, jak co roku pamiętaliśmy o misiach, które w tym dniu obchodziły swoje święto. Dzieci poznawały postacie niedźwiadków z bajek i filmów oraz wykonywały ich wizerunki. Kolorowe ilustracje ozdobiły bibliotekę i były chętnie oglądane przez czytelników – tych małych i tych dużych.

Z inicjatywy najmłodszych dzieci został zorganizowany konkurs „Moja zakładka”. Był on poprzedzony rozmowami na temat właściwego obchodzenia się z książkami i potrzebą ich ochrony przed zniszczeniem. W konkursie wzięło udział 46 uczniów z klas 0-3. Niektórzy z nich wykonali po kilka zakładek. Prac było tak dużo, że zaistniała potrzeba ich oceny w dwóch kategoriach.

Wśród uczniów klasy „0” najpiękniejsze zakładki wykonali:

Zuzia Wrona – I miejsce

Karina Gołabek – II miejsce

Jakub Ostrowski – II miejsce

Zosia Bodniak - III miejsce

Lena Rzepka – III miejsce

W kategorii klas 1-3:

Daria Skiba kl. 2 – I miejsce

Hania Brzana kl. 2 – II miejsce

Leon Kenar kl. 2 – III miejsce

Wyróżnienia otrzymali:

Gabrysia Surowiak – kl. 2

Patryk Owsiany – kl. 2

Kamila Szymańska – kl. 1b

Zwycięzcy otrzymali dyplomy, książeczki i gry, a pozostali uczestnicy drobne upominki. Przy organizacji konkursu i przygotowaniu nagród biblioteka współpracowała ze szkolnym logopedą – panią Sabiną Dytko – Gerlach.

### **Deklaracje kontynuacji uczęszczania ich dzieci do przedszkola na rok szkolny 2022/2023**

Na podstawie Zarządzenia Nr 15/2022 Burmistrza Brzozowa z dnia 20 stycznia 2022r. w sprawie określenia terminów przeprowadzania postępowania rekrutacyjnego ... , dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Humniskach informuje, że Rodzice mogą składać deklaracje kontynuacji uczęszczania ich dzieci do przedszkola na rok szkolny 2022/2023. Deklarację dostępną na stronie: [www.sphumniska.pl](http://www.sphumniska.pl) w zakładce „Przedszkole” należy złożyć u opiekuna grupy przedszkolnej w terminie od 15.02.2022r. do 22.02.2022r. lub sekretariacie szkoły.

### **Apel o pomoc dla Ukrainy**

Burmistrz Brzozowa zwraca się z ogromną prośbą do wszystkich ludzi dobrej woli o przekazywanie koców, ciepłej odzieży (w szczególności dla dzieci) wody, żywności o długim terminie przydatności do spożycia, środków higieny osobistej. Są to najbardziej potrzebne rzeczy dla oczekujących w kolejce do granicy z Polską i ogarniętej wojną Ukrainy. Zbiórka darów odbędzie się w Zespole Szkolno- Przedszkolnym w Humniskach od poniedziałku do czwartku włącznie, tj. w dniach od 28.02.2022 do 03.03.2022 r.

Drodzy rodzice!

Przedstawiamy listę kandydatów zakwalifikowanych w I i II etapie postępowania rekrutacyjnego na podstawie kryteriów ustawowych i gminnych.

<https://sphumniska.pl/wp-content/uploads/2022/04/LISTA-ZAKWALIFIKOWANYCH-22-23.pdf>

### **Sukcesy uczniów naszej szkoły w biegach przełajowych – wiosna 2022**

Z początkiem kwietnia rozpoczęła się rywalizacja międzyszkolna w biegach przełajowych drużynowych i indywidualnych na szczeblu powiatu i rejonu. Uczniowie naszej szkoły dzielnie brali w nich udział bez względu na panujące warunki atmosferyczne i zajęli następujące miejsca w poszczególnych kategoriach wiekowych.

Zawody powiatowe 4-5 kwiecień Brzozów:

III miejsce reprezentacja chłopców klas 4 w składzie: Albert Frydryk, Marcin Paszkaniak, Igor Kędra, Scibor Marcel, Szmyd Patryk, Dracz Jakub, Konieczko Hubert, Krowiak Patryk, Lubański Filip.

II miejsce reprezentacja chłopców klas 5-6 w składzie: Bocoń Hubert, Fyda Przemysław, Sikora Miłosz, Szczepek Adrian, Szmigiel Wiktor, Szymański Szymon, Wołkowicz Paweł, Wójcik Hubert i Wójcik Jakub

II miejsce reprezentacja dziewcząt klas 5-6 w składzie: Krowiak Milena, Zubel Amelia,

Kędra Magdalena, Makarska Oliwia, Fabisiak Emilia, Owsiany Izabella, Szałajko Maja.  
II miejsce reprezentacja chłopców klas 7-8 w składzie: Frydryk Huber, Żuber Dawid, Szymon Dudycz, Miszczyszyn Damian, Orzechowski Arkadiusz, Nowak Adam, Żuber Riccardo i Adam Zubel.

III miejsce reprezentacja dziewcząt klas 7-8 w składzie: Gliściak Julia, Ryba Oliwia, Nogaj Aleksandra, Owsiany Wiktoria, Gnatek Lea, Gnatek Julia.

Dodatkowo indywidualnie miejsca na podium zajęli Adam Zubel I m, Krowiak Milena I m, Zubel Amelia II m, Gnatek Lea– III m i Frydryk Albert – III m.

Zawody rejonowe 7 kwiecień Sanok:

VI miejsce reprezentacja chłopców klas 5-6 w składzie: Bocoń Hubert, Fyda Przemysław, Sikora Miłosz, Szczeppek Adrian, Szmigiel Wiktor, Szymański Szymon, Wołkowicz Paweł, Wójcik Hubert, Wójcik Jakub.

V miejsce reprezentacja chłopców klas 7-8 w składzie: Dudycz Szymon, Miszczyszyn Damian, Nowak Wojciech, Orzechowski Arkadiusz, Zubel Adam, Żuber Dawid, Żuber Riccardo.

VI miejsce reprezentacja dziewcząt klas 5-6 w składzie: Krowiak Milena, Zubel Amelia, Kędra Magdalena, Makarska Oliwia, Fabisiak Emilia, Owsiany Izabella, Szałajko Maja.

Indywidualnie Adam Zubel zajął I miejsce i wywalczył sobie prawo startu w finale wojewódzkim, Albert Frydryk zajął X miejsce, a Lea Gnatek XII.

Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów sportowych

<https://drive.google.com/drive/folders/1-qR04zTzfq3K4IWR5Zor3XIeXxrgSO7F?usp=sharing>

## **W oczekiwaniu na Święta Wielkanocne**

Świąt wielkanocnych zawsze oczekujemy z radością. Jest to czas rozkwitu wiosny i rodzinnych spotkań. Wraz z budzącą się przyrodą, budzi się w nas chęć do działania. Nakręcenii tą pozytywną energią uczniowie z klasy 1a wzięli udział w zabawie “Wielkanocna przygoda”. Udając się tropem zajączka, zbierali zagubione przez niego jajka. Poradzili sobie z odgadywaniem trasy, wiosennym sudoku, kołami z szyfrem obrazkowym oraz innymi ciekawymi zadaniami. Za każde poprawnie wykonane zadanie otrzymali cyfrę kodu do drzwi, za którymi kryła się nagroda.

Potem babcia i mama Zuzi zainteresowały uczniów tworzeniem wielkanocnych ozdób. Zajęcia były niczym arteterapia. Uczniowie mogli wyciszyć się i skupić na tworzeniu dekoracji na swoje świąteczne stoły. Każdy z uśmiechem wrócił do domu z mega kurczakiem i pisanką.

Zapraszamy do obejrzenia galerii zdjęć.

<https://drive.google.com/drive/folders/13OhGUWlqDDLpKb-bBQEoc6CDyIE8XUeY?usp=sharing>

## **Adam Zubel mistrzem województwa podkarpackiego w biegach przełajowych!!!**

21 kwietnia 2022r. w Kolbuszowej odbył się Finał Wojewódzki Igrzysk Młodzieży Szkolnej w indywidualnych biegach przełajowych. W zawodach wzięło udział blisko 100 zawodników z całego województwa podkarpackiego. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Humniskach

reprezentował uczeń klasy 8b Adam Zuber, który odniósł ogromny sukces, zajmując pierwsze miejsce w indywidualnych biegach przełajowych. Cała społeczność szkolna składa gratulację Adamowi i jego rodzicom oraz życzy mu dalszych sukcesów sportowych.

[https://drive.google.com/drive/folders/1EmDACOS2\\_BtIJYaJcCkJIEBu5dkI7xkc?usp=sharing](https://drive.google.com/drive/folders/1EmDACOS2_BtIJYaJcCkJIEBu5dkI7xkc?usp=sharing)

### **ZSP w Humniskach najlepszy w gminie Brzozów w piłce halowej**

W szkole Podstawowej w Brzozowie 26.04.2020r. odbyły się zawody w piłkę halową chłopców w ramach Igrzysk Młodzieży szkolnej. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Humniskach reprezentowali uczniowie: Adam Gratkowski, Kamil Śmigiel, Hubert Frydryk, Dawid Żuber, Szymon Dudycz, Damian Miszczyszyn, Partyk Wojciechowski, Adam Zuber, Riccardo Żuber. Uczniowie nasi wygrali wszystkie swoje pojedynki zajmując pierwsze miejsce w turnieju i tym samym uzyskali awans do zawodów powiatowych, które odbędą się już początkiem maja.

Cała społeczność szkolna gratuluje sukcesów i trzyma kciuki za kolejne.

*Zespół Sport i Rekreacja*

### **Dbamy o bezpieczeństwo**

Piątek, 22 kwietnia, był dla uczniów klas pierwszych dniem szczególnym. W ramach prowadzonych działań prewencyjnych pierwszoklasistów odwiedził w szkole dzielnicowy z Komendy Powiatowej Policji w Brzozowie. Podczas pogadanki i projekcji krótkich materiałów filmowych, funkcjonariusz policji, przekazał informacje na temat szeroko rozumianego bezpieczeństwa – w domu, szkole, na drodze, a także w cyberprzestrzeni. Dzielnicowy zwrócił szczególną uwagę na konieczność zapinania pasów bezpieczeństwa podczas jazdy samochodem. Nie zabrakło również tematu dotyczącego samodzielnego uczestnictwa najmłodszych w ruchu drogowym. Uczniowie aktywnie i z zaangażowaniem brali udział w spotkaniu, chętnie korzystali z możliwości zadawania pytań, komentowali obejrzone treści, dzielili się swoimi spostrzeżeniami. To miłe, ale przede wszystkim pouczające wydarzenie na pewno na długo pozostanie w pamięci wszystkich uczniów.

### **Wycieczka klas 1 do Muzeum Budownictwa Ludowego w Sanoku**

W poniedziałek, 25 kwietnia, uczniowie oddziałów klas pierwszych, wraz z wychowawczyniami i opiekunami, wzięli udział w długo wyczekiwanej wycieczce do Muzeum Budownictwa Ludowego w Sanoku. Humory dopisywały wszystkim, tym bardziej, że pogoda zachęcała do zwiedzania.

Na spragnionych wrażeń uczestników czekały dwie panie przewodniczki, które oprowadziły obie grupy po terenie skansenu, pokazując najbardziej interesujące miejsca i obiekty oraz wzbogacając wędrowkę niezwykłymi historiami, które potrafią zatrzymać w czasie oglądane eksponaty muzealne.

Zwiedzanie rozpoczęło się na Rynku Galicyjskim, następnie uczniowie udali się w kierunku obiektów sakralnych, mieszkalnych i gospodarczych. Podczas edukacyjnego spaceru nie można było pominąć budynku starej szkoły, gdzie uczestnicy mogli zobaczyć jak dzieci uczyły się w przeszłości.

Pierwszoklasiści dowiedzieli się, że codzienne życie ludzi w dawnych czasach nie było pozbawione trudów i znacznie odbiegało od tego, jakie znają dzisiaj. Podczas zwiedzania

skansenu niejednokrotnie dało się widzieć zdziwienie dzieci oraz słyszeć wypowiedziane przez nich trafne przemyślenia, co oznacza, że ten typ aktywności przyniósł pożądany efekt, w postaci zainteresowania tematem. Wizyta w muzeum na świeżym powietrzu przyniosła nie tylko korzyści edukacyjne, ale była także doskonałym relaksem i świetną okazją do integracji uczniów.

Ostatnim przystankiem na trasie poniedziałkowego wyjazdu był McDonald, gdzie podczas smacznego posiłku uczniowie chętnie uzupełnili wcześniej stracone zapasy energii. W godzinach popołudniowych trochę zmęczeni, ale uśmiechnięci pierwszoklasiści wrócili do szkoły.

<https://drive.google.com/drive/folders/1JAKjtEpmEcGkyj8WHSgd37G95wzRjrjG?usp=sharing>

### **Konkurs recytatorski**

W dniu 6 maja uczennica klasy 3b Emilia Telesz reprezentowała naszą szkołę w Gminnym Konkursie Recytatorskim, który odbył się w Szkole Podstawowej w Turzym Polu.

Emilka wybrała wiersz Agnieszki Frączek pt. "Miss Stonoga". Mimo, że był to jej pierwszy występ, umiała pokonać stres i z wielką gracją wyrecytować przygotowany utwór. Podobnie jak wszyscy uczestnicy, otrzymała dyplom i nagrodę książkową. Życzymy Emilce, aby rozwijała swój talent i zdobywała sukcesy w swojej szkolnej karierze.

Miłym akcentem były również podziękowania dla nauczycieli przygotowujących uczniów do konkursu i wręczenie im książki- biografii Waleriana Pańko, patrona szkoły w Turzym Polu. Dziękuję mamie Emilki, Pani Kindze Telesz za dowieszenie córki na konkurs.

### **Półfinał wojewódzki w pływaniu z udziałem uczniów z ZSP w Humniskach**

W Sanoku 6 maja br. odbył się półfinał wojewódzki Igrzysk Dzieci i Młodzieży Szkolnej w pływaniu. Nasza szkoła wystartowała w składzie: sztafeta ID 6 x 25 metrów: Bąk Julia, Fabisiak Emila, Florczak Zofia, Nowicka Julia, Oleniacz Sabina, Słota Milena, Szałajko Maja, Warchałowska Martyna – VII m.

Jak również nasi uczniowie wystartowali indywidualnie: Bąk Julia– stylem grzbietowy IX m., Fabisiak Emila– stylem klasycznym V m., Florczak Zofia– stylem motylkowym VI m., Nowicka Julia– stylem dowolnym XVII m., Oleniacz Sabina– stylem grzbietowym XX m., Słota Milena– stylem klasycznym X m., Szałajko Maja– stylem klasycznym IX m., Warchałowska Martyna– stylem grzbietowym XII m.

Jak również w IMS sztafeta 6 x 50 metrów: Gnatek Julia, Gnatek Lea, Kędra Milena, Mikoś Anastazja, Nogaj Aleksandra, Ochała Otylia, Szałajko Zuzanna, Żak Julita– II miejsce.

Również dziewczyny z dużym powodzeniem wystartowały indywidualnie, zajmując następujące miejsca: Gnatek Julia– stylem dowolnym III m., Gnatek Lea– stylem klasycznym I m., Kędra Milena– stylem klasycznym V m., Mikoś Anastazja – stylem grzbietowym II m., Nogaj Aleksandra– stylem klasycznym VII m., Ochała Otylia– stylem klasycznym X m., Szałajko Zuzanna– stylem klasycznym IX m., Żak Julita– stylem klasycznym II m.

Gratulację dla uczestników zawodów i życzymy powodzenia w zawodach wojewódzkich!



### **Powiatowe Igrzyska Młodzieży Szkolnej w piłce nożnej halowej chłopców**

W Zespole Szkolno- Przedszkolnym w Humniskach w dniu 10.05.2022r. odbyły się zawody z cyklu Igrzysk Młodzieży Szkolnej w piłce nożnej halowej chłopców. Zawody przebiegły w sportowej atmosferze, a rywalizacja była bardzo zacięta do samego końca. W klasyfikacji końcowej nasza szkoła zajęła IV miejsce. Szkołę naszą reprezentowali uczniowie: Adam Gratkowski, Hubert Frydryk, Dawid Żuber, Szymon Dudycz, Adam Zubel, Riccardo Żuber, Damian Miszczyszyn.

Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów sportowych.

*Zespół Sport i Rekreacja*

### **INTERNETOWA PLATFORMA SPECJALISTYCZNO- DORADCZA**

W ramach Programu wsparcia psychologiczno- pedagogicznego dla uczniów, rodziców i nauczycieli. Bardzo serdecznie zachęcamy Państwa do skorzystania z możliwości wsparcia, szkolenia lub udziału w badaniu.

Wszelkie informacje znajdują się w linku. Klikamy i wybieramy interesujące nas treści.  
<https://pwpp.uksw.edu.pl/>

### **Pierwsze koty za płoty...**

Uczniowie klas trzecich po raz pierwszy wzięli udział w gminnych zawodach sportowych. W tym roku organizatorem była Szkoła Podstawowa w Górkach. Impreza odbyła się 23 maja. Mimo tego, że zawody miały nazwę „Baw się z nami”, wszystkim uczestnikom towarzyszyły ogromne emocje. Sześć szkół zmierzyło się z 7 konkurencjami: sztafeta, dodawanie skoków, zmiana piłek, bieg w workach, rzuty do żywego kosza, bieg z szarfami i strzały na bramkę. Nasi uczniowie nie zajęli czołowego miejsca, ale wykazali się wielkim zaangażowaniem w każdym z zadań, ogromną odpowiedzialnością zespołową i umiejętnością zdrowej rywalizacji, a to są ważne atuty każdego sportowca.

W zawodach wzięli udział: Aleksandra Abel, Lena Bąk, Kamil Jarosz, Gabriel Rogowski, Karol Antkowiak, Magdalena Dywan, Bartosz Fabisiak, Wojciech Konieczko, Nikola Lorenc i Emilia Telesz.

Gratulujemy!

*Bożena Bober*

Zapraszamy do obejrzenia fotorelacji z wydarzenia:

<https://drive.google.com/drive/folders/1AbLib9GP8udqNAyKHFJMBsI5ozWkfFEr?usp=sharing>

### **Dzień Dziecka w oddziale 0**

Dzień Dziecka to niesamowicie emocjonujące chwile dla naszych pociech. Dlatego powinien być on uczczony w sposób wyjątkowy i niezapomniany. Mając w myślach słynne powiedzenie Janusza Korczaka „Kiedy śmieje się dziecko, śmieje się cały świat” w oddziale zerówki zorganizowane zostały zróżnicowane zajęcia plastyczne, zabawy taneczne z balonami, zabawy integracyjne na boisku szkolnym, zawody sportowe. A wszystko po to, by zobaczyć uśmiech i radość na twarzach dzieci. Rodzice włączyli się w przygotowanie naszej małej uroczystości, przywieźli słodki poczęstunek oraz dla wszystkich pizzę. Nie zabrakło

również życzeń i upominków. Składamy serdeczne podziękowanie mamom, za chęć udziału we wspólnej zabawie.

*Wychowawca*

Zapraszamy do obejrzenia fotorelacji z wydarzenia:

<https://drive.google.com/drive/folders/1wbs1Vgb9yqFxmj1f8-j6N5ZiExvF1ZR?usp=sharing>

### **Lekkoatletyczna wiosna**

Po sukcesach naszych uczniów w drużynowych biegach przełajowych nadszedł czas na wieloboje lekkoatletyczne i ligę lekkoatletyczną. Klasy czwarte reprezentowały naszą szkołę w trójboju lekkoatletycznym w kategorii dziewcząt i chłopców. Przypomnijmy tutaj, że na trójbój składają się: bieg na 60 metrów, skok w dal, rzut piłeczką palantową i każdy zawodnik w drużynie wykonuje próby w każdej z tych dyscyplin, a wyniki następnie przeliczane są na punkty. Klasy piąte, szóste i siódme (z młodszego rocznika) reprezentowały naszą szkołę w czwórboju lekkoatletycznym również kategorii dziewcząt i chłopców. Na czwórboj składają się bieg na 60 metrów, skok w dal, rzut piłeczką palantową i bieg długi (600 metrów dla dziewcząt i 1000 metrów dla chłopców), każdy zawodnik w drużynie wykonuje próby w każdej z tych dyscyplin i wyniki są przeliczane na punkty. Najstarsi uczniowie dziewczęta i chłopcy klas siódmych i ósmych wzięli udział w lidze lekkoatletycznej, gdzie mieli możliwość spróbowania swoich sił w jednej z podanych konkurencji: bieg na 100, 300, 600, 1000 metrów (chłopcy), sztafeta 4 x 100 metrów, skok w dal, rzut oszczepem, rzut dyskiem, pchnięcie kulą.

Tym razem sportowcy naszej szkoły również nie zawiedli zajmując czołowe miejsca.

W trójboju lekkoatletycznym drużyna dziewcząt w składzie: Florczak Zofia, Gębacz Nikola, Kędra Maja, Pelechowicz Katarzyna, Ryba Patrycja zajęła drugie miejsce a drużyna chłopców w składzie Frydryk Albert, Kędra Igor, Konieczko Hubert, Krowiak Patryk, Lubański Filip, Paszkaniak Marcin, Szmyd Patryk. zajęła 6 miejsce w zawodach powiatowych.

W czwórboju lekkoatletycznym drużyna dziewcząt w składzie: Kędra Magdalena, Fabisiak Emilia, Zubel Amelia, Krowiak Milena, Makarska Oliwia, Szałajko Maja, Owsiany Izabella zajęła 1 miejsce w zawodach powiatowych i wywalczyła prawo startu w zawodach wojewódzkich gdzie zajęła 9 miejsce.

Drużyna chłopców w składzie: Bocoń Hubert, Fyda Przemysław, Sikora Miłosz, Szmigiel Wiktor, Szymański Szymon, Wołkowicz Paweł, Wójcik Hubert zajęła 4 miejsce w czwórboju lekkoatletycznym na zawodach powiatowych.

Drużyna dziewcząt w lidze lekkoatletycznej w składzie: Demska Wiktoria, Kędra Natalia, Owsiany Wiktoria, Gliściak, Julia, Ryba Oliwia, Ryba Anna, Gnatek Lea, Nogaj Aleksandra, Miklicz Natalia, Wojtowicz Nikola, Kiełbasa Alicja, Kolano Gabriela, Zimoń Katarzyna, Czupska Sandra zajęła 3 miejsce w zawodach powiatowych.

Drużyna chłopców w składzie: Filip Nogaj, Szymon Dudycz, Damian Miszczyszyn, Dawid Żuber, Riccardo Żuber, Hubert Frydryk, Adam Zubel, Filip Ziomek, Paweł Bieńczak, Radosław Pelechowicz, Bartosz Lasek, Radosław Barański, Tymon Siwak, Patryk Wojciechowski, Wojciech Nowak wywalczyła złoto na zawodach powiatowych w lidze lekkoatletycznej i awansowała do zawodów wojewódzkich, gdzie zajęła 9 miejsce.

Gratulujemy sukcesów!

Fotorelacja z zawodów:

[https://drive.google.com/drive/folders/1mIL4NmGgjp-vK-h1TYE3M83b5\\_iHZT6u?usp=sharing](https://drive.google.com/drive/folders/1mIL4NmGgjp-vK-h1TYE3M83b5_iHZT6u?usp=sharing)

8 czerwca 2022 roku odbyły się w naszej szkole obchody Dnia Patrona. Nadarzyła się wspaniała okazja, by po ponad dwuletniej przerwie cała społeczność szkolna zebrała się na hali gimnastycznej i wspólnie świętowała ważny dla każdego z nas dzień. Było to niezwykle twórcze spotkanie z naszą patronką – świętą królową Jadwigą.

### **Obchody dnia patrona szkoły**

Szkolna uroczystość rozpoczęła się odśpiewaniem hymnu państwowego w obecności pocztu sztandarowego. Następnie głos zabrał pan dyrektor Lucjan Czech, który przywitał przybyłych na apel rodziców, nauczycieli, pracowników szkoły, uczniów oraz dzieci z grup przedszkolnych. W swoim przemówieniu pan dyrektor podkreślił wagę tego szczególnego dnia. Przypomniawszy, jak wielkim człowiekiem była święta królowa Jadwiga, która swoim życiem wskazywała drogę następnym pokoleniom – drogę do sukcesu i zwycięstwa, jak istotne było dla niej wykształcenie i możliwość rozwijania talentów. Dlatego też w tym roku święto patronalne szkoły miało formułę prezentacji uczniowskich zdolności. Nasi artyści – reprezentanci poszczególnych klas – zachwycili widownię wspaniałymi występami, przedstawili efekty swojej ciężkiej, ale jakże satysfakcjonującej pracy. Mielśmy zatem niebywałą okazję podziwiać talenty recytatorsko-aktorskie, wokalne- instrumentalne i taneczne. W tym dniu oficjalnie przywitaliśmy wśród nas dwoje ukraińskich dzieci uczęszczających do naszej szkoły od kilku tygodni.

Podsumowaniem obchodów Dnia Patrona było wręczenie nagród i dyplomów zwycięzcom konkursy plastycznego poświęconego królowej Jadwidze. Tegoroczne święto zapisało kolejną kartę w historii naszej szkoły. Atmosfera życzliwości, radości ze wspólnego spotkania i możliwości zaprezentowania uczniowskich talentów z pewnością pozwolą długo i mile wspominać ten dzień.

*Dominika Matusz*

<https://drive.google.com/drive/folders/1jAOV8UxOPOJvU0ICrOAGdfqPQiaeOLJE?usp=sharing>

### **Finał wojewódzki IMS w koszykówce z udziałem uczniów z Humnisk**

Uczniowie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Humniskach wzięli udział 7 czerwca 2022 r. w finale wojewódzkim w koszykówce 3x3 w kategorii chłopców. W zawodach wzięło udział 20 szkół z całego województwa podkarpackiego. Zespoły zostały podzielone na 4 grupy po 5 drużyn w grupie. Z każdej grupy wychodziło dwie drużyny do kolejnego etapu rozgrywek.

Nasza drużyna w grupie miała między innymi drużynę z Przemyśla (która wygrała całą turniej) i tylko z nimi przegrała w grupie, wychodząc do dalszych rozgrywek z drugiego miejsca. Kolejnym etapem dla naszych zawodników był mecz z Krosnem, który niestety przegraliśmy tylko jednym punktem (drużyna z Krosna zajęła drugie miejsce w tych zawodach). Kolejny mecz stoczyliśmy z Stalową Wolną, który wygraliśmy i dało nam to awans do kolejnego etapu turnieju. Ostatnim meczem tych zawodów był mecz o piąte miejsce gdzie zmierzyliśmy się z drużyną z Sanoka. Drużyna z Humnisk zagrała jak zawsze na bardzo wysokim poziomie, pokonując zawodników z Sanoka i tym samym zajęła bardzo wysokie V miejsce w finale wojewódzkim w koszykówce 3x3. Niestety po zawodach został mały niedosyt, bo medal był w zasięgu ręki. Zabrakło troszeczkę szczęścia. Ogromne gratulacje za postawę i sportową walkę na parkiecie dla uczniów: Riccardo Żuber, Filip Nogaj, Bartosz

Lasek, Adam Zubel, Szymon Dudycz i Wojciech Nowak. Wielka szkoda, że Ci chłopcy już kończą naszą szkołę. Mamy nadzieję, że w innych szkołach dalej będą kontynuować swoją przygodę ze sportem. Tego życzy im cała społeczność szkolna i nauczyciele WF :)

*Zespół Sport i Rekreacja*

Zapraszamy do obejrzenia galerii zdjęć z zawodów:

[https://drive.google.com/drive/folders/1JwUxXXrDmGPjSaR\\_RGIVasagnp9mTh6f?usp=sharing](https://drive.google.com/drive/folders/1JwUxXXrDmGPjSaR_RGIVasagnp9mTh6f?usp=sharing)

### **Finał wojewódzki Igrzysk Młodzieży w pływaniu z udziałem uczennic z Humnisk**

Na obiektach dębickiego MOSiRu w dniu 14.06.2022r. odbył się finał wojewódzki IMS w pływaniu. Naszą szkołę reprezentowały uczennice, które wystartowały w sztafecie 6 x 50 m zajmując bardzo wysokie VI miejsce (Gnatek Julia, Gnatek Lea, Kędra Milena, Ochała Otylia, Szałajko Zuzanna, Żak Julita). Więzły one również udział w konkurencjach indywidualnych, zajmując następujące miejsca: Gnatek Julia – stylem dowolnym XI m., Gnatek Lea – stylem klasycznym V m., Żak Julita – stylem klasycznym IX m., Anastazja Mikoś stylem grzbietowym XI m.

Cała społeczność szkolna składa gratulację dla wszystkich startujących i życzy im kolejnych sukcesów sportowych.

*Zespół Sport i Rekreacja*

[https://drive.google.com/drive/folders/1eoqDLwXje\\_b7Bk1T09MtJ4ILh-LiDOoc?usp=sharing](https://drive.google.com/drive/folders/1eoqDLwXje_b7Bk1T09MtJ4ILh-LiDOoc?usp=sharing)

### **Świąteczna majówka z rodzicami**

Dzień Mamy i Taty jest świętem corocznym, stałym. Nikt nie może powiedzieć, że zaskoczyło go to święto, że nie wiedział, że należy się do niego przygotować. W klasach 1 zarówno dzieci jak i rodzice zorganizowali ten dzień planując wyjazd poza szkołę. Można powiedzieć, że wszyscy udali się w delegację, ponieważ całe przedsięwzięcie miało miejsce w gospodarstwie agroturystycznym "Na Równiach" - klasa 1a i w "Maciejowym Zaciszu" - klasa 1b. Na miejscu dzieci zaprezentowały część artystyczną przygotowaną wspólnie z swoimi wychowawczyniami. Tańcom, śpiewom i wierszom nie było końca. Widać było głęboką integrację starszego pokolenia z najmłodszymi. Każda inicjatywa uczy czegoś innego. Każde wydarzenie wnosi do naszego życia coś nowego. Miejmy nadzieję, że tradycja organizowania takich wydarzeń w naszej szkole nie zaginie, a dzieci zawsze będą pamiętać o swoich Rodzicach.

*E. Preisner  
A. Szarek*

<https://drive.google.com/drive/folders/1fyLqTVkpTxBU-U0A18oSjHlaaBohOU-Z-?usp=sharing>

### **Impreza okolicznościowa dla rodziców w klasie 0**

#### **Najpiękniejsze słowa świata mama i tata**

22 czerwca 2022 r. odbyła się impreza okolicznościowa, którą przygotowały dzieci oddziału zerówki dla swoich Rodziców. Wiersze, piosenki i tańce w wykonaniu dzieci były wspaniałym prezentem za miłość, opiekę i trud włożony w wychowanie swoich pociech. Z

serca wypowiedziane słowa układały się w muzyczne laurki. Po prezentacjach, uściskach i wzruszeniach, dzieci obdarowały rodziców przygotowanymi prezentami. Było to wyjątkowe spotkanie pełne miłości, radości, szczęścia i dumy ze swoich dzieci.

*Wychowawca*

Fotorelacja z wydarzenia

<https://drive.google.com/drive/folders/1xQW8Mk7NY08ZJPiVX8h5cs2aJZmjVhqZ?usp=sharing>

### **Termin przerwy wakacyjnej w Przedszkolu Samorządowym w ZSP w Humniskach**

Na podstawie **zarządzenia nr 157/2022** Burmistrza Brzozowa z dnia 22 czerwca 2022 w sprawie ustalenia przerw w pracy i dyżurów przedszkoli oraz oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, prowadzonych przez Gminę Brzozów w 2022 informujemy, że Przedszkole Samorządowe w Zespole Szkolno- Przedszkolnym w Humniskach ma przerwę wakacyjną w terminie od **01.08 31.08.2022 r.**